1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 февраля 2023 года  № 490
г. Зеленоградск

О создании открытых молодежных пространств

[bookmark: _Hlk117691001]В целях повышения эффективности реализации молодёжной политики в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской       области», взаимодействия   исполнительных        органов государственной     власти, органов       местного       самоуправления,         общественных      молодёжных    объединений   и иных организаций администрация п о с т а н о в л я е т :
1. Создать молодежные пространства на базе учреждений:
- МАУ «Зеленоградский городской краеведческий музей»;
- МАУ «Информационно-туристический центр Зеленоградского муниципального округа Калининградской области»;
- МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Зеленоградском муниципальном округе Калининградской области».
2. Директорам учреждений (Е.С. Позднякова, М.П. Суворова, С.Л. Кейзер):
- определить перечень помещений для организации молодежных пространств;
- предоставить помещения на праве безвозмездного пользования для организации молодежных пространств;
- назначить ответственных за работу с молодежью:
- определить направление развития деятельности по работе с молодежью (краеведение, туризм, Серебряное волонтерство).
3. Управлению делами администрации (О.В. Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» и опубликование в общественно - политической газете «Волна».
[bookmark: _Hlk125552527]4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно - политической газете «Волна» и на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Н.В. Бачарину.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
[bookmark: _GoBack]Калининградской области»				                                  Г.П. Попшой